

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 13.04.2023 **Meldungsnummer:** HR01-1005722285

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung Glasatelier Dold GmbH, Seuzach

Glasatelier Dold GmbH Rundstrasse 17 8472 Seuzach

Glasatelier Dold GmbH, in Seuzach, CHE-496.305.098, Rundstrasse 17, 8472 Seuzach, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (Neueintragung). Statutendatum: 23.03.2023. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt den Betrieb eines kunsthandwerklichen Gewerbes im Bereich Glas-, Kunstglas- und Glasmalereiarbeiten, einschliesslich Restaurierungs- und Konservierungsarbeiten. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im In- und Ausland errichten und andere Unternehmen im In- und Ausland vollständig erwerben sowie alle Geschäfte tätigen, die direkt oder indirekt mit ihrem Zweck in Zusammenhang stehen. Die Gesellschaft kann ferner Grundeigentum, Wertschriften und Immaterialgüter aller Art erwerben, belasten, veräussern und verwalten. Stammkapital: CHF 20'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Sacheinlage: Die Gesellschaft übernimmt bei der Gründung das Geschäft des nicht im Handelsregister eingetragenen Einzelunternehmens Glasatelier Aline Dold, in Seuzach, gemäss Vertrag vom 23.03.2023 und Übernahmebilanz per 31.12.2022 mit Aktiven von CHF 69'796.07 und Passiven von CHF 15'436.18- unter Ausschluss des Covid 19-Kredits-, wofür 20 Stammanteile zu CHF 1'000.00 ausgegeben werden. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen der Geschäftsführung an die Gesellschafter erfolgen per Brief oder e-Mail an die im Anteilbuch verzeichneten Adressen. Gemäss Erklärung vom 06.03.2023 wurde auf die eingeschränkte Revision verzichtet. Eingetragene Personen: Dold, Aline Yvonne, von Egg, in Seuzach, Gesellschafterin und Geschäftsführerin, mit Einzelunterschrift, mit 20 Stammanteilen zu je CHF 1'000.00; Dold, Vanessa Astrid, von Wyssachen, in Seuzach, mit Einzelunterschrift.

Tagesregister-Nr. 14681 vom 06.04.2023

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Zürich